
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SÍNH PHÌNH 
 

Số:           /KH-UBND 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
              

       Sính Phình, ngày        tháng 7 năm 2025 

   

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Nghị định số 118/2025/NĐ-CP  

ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về việc thực hiện thủ tục  

hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa  

và Cổng Dịch vụ công quốc gia trên địa bàn xã Sính Phình 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 3147/KH-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2025 của 

UBND tỉnh Điện Biên về Kế hoạch thực hiện Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 

09 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về việc thực hiện thủ tục hành chính theo cơ 

chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc 

gia trên địa bàn xã Sính Phình. UBND xã Sính Phình ban hành Kế hoạch thực 

hiện, cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU  

1. Bảo đảm triển khai kịp thời, thống nhất và hiệu quả các nội dung, nhiệm 

vụ đã được xác định trong Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 

2025 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa 

liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cồng Dịch công quốc gia (sau đây gọi tắt là 

Nghị định số 118/2025/NĐ-CP). 

2. Kết quả triển khai Kế hoạch này là cơ sở để đánh giá kết quả thực hiện 

Nghị định số 118/2025/NĐ-CP. 

3. Xác định cụ thể nội dung công việc, nhiệm vụ, thời hạn, sản phẩm dự 

kiến hoàn thành và trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị xã trong tổ chức thực hiện 

Nghị định số 118/2025/NĐ-CP. 

4. Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị xã; kịp thời 

hướng dẫn và tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc phát sinh. 

II. NỘI DUG THỰC HIỆN  

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan, đơn vị xã chủ động triển khai thực hiện Nghị định số 

118/2025/NĐ-CP của Chính phủ về Kế hoạch này theo nhiệm vụ được phân công, 

xác định việc xây dựng, ban hành văn bản là nhiệm vụ quan trọng, bảo đảm thiết 

thực, hiệu quả, đúng tiến độ; phối hợp Trung tâm dịch vụ tổng hợp tuyên truyền 

hiệu quả về triển khai thực hiện Nghị định. Định kỳ báo cáo tình hình thực hiện 

và kết quả triển khai Nghị định và Kế hoạch này, lồng ghép trong báo cáo về tình 

hình, kết quả thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính và gửi Trung tâm 
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Phục vụ hành chính công xã để tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo UBND 

tỉnh theo quy định. 

2. Trung tâm Phục vụ hành chính công xã có trách nhiệm hướng dẫn, theo 

dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp tình 

hình, kết quả thực hiện, khó khăn, vướng mắc của các cơ quan, đơn vị báo cáo 

UBND xã xem xét, giải quyết (nếu có) 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 118/2025/NĐ-CP. 

UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh Điện Biên; 

- Văn phòng UBND tỉnh Điện Biên; 

- TT. Đảng uỷ xã; 

- TT. HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị xã; 

- Trang Thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Biểu 
 



Phụ lục  

CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ THỰC HIỆN NGHỊ ĐỊNH SỐ 118/2025/NĐ-CP 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số          /KH-UBND ngày      /7/2025 của UBND xã Sính Phình) 

 

TT NỘI DUNG NHIỆM VỤ 
CƠ QUAN CHỦ 

TRÌ 
CƠ QUAN PHỐI 

HỢP 

THỜI GIAN 

HOÀN THÀNH KẾT QUẢ 

1 
Xây dựng trình UBND xã ban hành Kế hoạch 

thực hiện Nghị định số 118/2025/NĐ-CP 

Trung tâm Phục 

vụ hành chính 

công 

Các cơ quan, đơn vị 

UBND xã 

Trong tháng 

7/2025 
Kế hoạch 

2 

Xây dựng trình UBND xã Quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm Phục vụ hành 

chính công xã 

 

Trung tâm Phục 

vụ hành chính 

công 

Các cơ quan, đơn vị 

UBND xã 

Trong tháng 

7/2025 
Quyết định 

3 

Tham mưu Thông báo công khai địa chỉ, trụ 

sở và danh mục TTHC được tiếp nhận và trả 

kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính 

công xã, công khai đường dây nóng tiếp nhận, 

kiến nghị, phản ánh của của người dân về quy 

định hành chính 

Trung tâm Phục 

vụ hành chính 

công 

Các cơ quan, đơn vị 

UBND xã 

Trong tháng 

7/2025 
Thông báo 

4 
Xây dựng trình UBND xã ban hành Quy chế tổ 

chức hoạt động của Trung tâm Phục vụ hành 

chính công xã Sính Phình 

Trung tâm Phục 

vụ hành chính 

công 

Các cơ quan, đơn vị 

UBND xã 

Trong tháng 

7/2025 
Quyết định 

5 
Ban hành Nội quy làm việc của Trung tâm Phục 

vụ hành chính công xã 

 

Trung tâm Phục 

vụ hành chính 

công 

Các cơ quan, đơn vị 

UBND xã 

Trong tháng 

7/2025 
Quyết định 

6 

Xây dựng, ban hành Thông báo danh mục 

TTHC thực hiện không phụ thuộc vào địa giới 

hành chính trong phạm vi tỉnh Điện Biên 

Trung tâm Phục 

vụ hành chính 

công 

Các cơ quan, đơn vị 

UBND xã 

Trong tháng 

7/2025 
Thông báo 
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